
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 62  Del 18/04/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 148  
Del 27/04/2018  

  
Oggetto:  L.R. n°64/1950 e L.R. n°14/2006 – finanziamento annualità 2017 – 

accertamento dell’entrata e trasferimento fondi al Comune di Norbello 
per acquisti biblioteca comunale.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 inerente l’approvazione 
del Bilancio per l’anno 2018; 
 
Viste  le L.R. n°64/1950 e successive modificazioni e integrazioni e n°14/2006 art. 21, 
comma 2, lettera d), inerenti inoltre la concessione di contributi per l’acquisto di libri e altri 
documenti per le Biblioteche comunali; 
 
Vista  la propria nota prot. 1702 del 05.10.2017 con la quale veniva richiesto alla R.A.S. un 
contributo ai sensi, rispettivamente, della L.R. n° 64/1950 e della L.R. n° 14/2006 -  art. 21, 
comma 2, lettera d), per l’anno 2017; 
 
Atteso  che l’Assessorato Regionale Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, 
Spettacolo e Sport, con determinazione n°1652 del 15.12.2017, ha provveduto ad 
impegnare a favore dei Comuni la quota del contributo concesso, ai sensi della L.R. n° 
14/2006 art. 21, comma 2, lettera d), per il funzionamento delle Biblioteche comunali per 
l’anno 2017, stanziando per questo Comune la somma di € 775,00; 
 
Atteso  che si rende opportuno accertare in entrata, ai sensi del D. Lgs 267/2000, al 
capitolo 2046 la somma di € 775,00 per il funzionamento delle Biblioteche comunali per 
l’anno 2017, somma impegnata a favore del Comune di Tadasuni; 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°45 del 06.10.1995 con la quale si 
chiedeva al comune di Norbello di poter aderire al Sistema bibliotecario intercomunale; 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Norbello n°39 deI 
16.10.1995 con la quale veniva accolta la richiesta di adesione al Sistema bibliotecario da 
parte del comune di Tadasuni; 
 
Atteso  che tra le mansioni attribuite al comune di Norbello, quale gestore del Sistema 
bibliotecario, vi è quella di provvedere all’individuazione dei fornitori dei libri e altri 
documenti per le biblioteche dei comuni aderenti; 
 



Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n°10 del 14.03.2018 di approvazione della 
ripartizione delle somme, finanziate dalla R.A.S. ai sensi della L.R. n°64/1950 e della L.R. 
n°14/2006 per l’anno finanziario 2018, nella quale inoltre veniva stabilito di trasferire al 
Comune di Norbello la somma complessiva di € 775,00 per l’acquisto di libri per la 
Biblioteca comunale; 
 
Richiamata  inoltre la nota dell’Assessorato Regionale Pubblica Istruzione, Beni culturali, 
Informazione, Spettacolo e Sport, n°5624 del 23.03.2018, con la quale comunica che con 
determinazione n°74 del 28.02.2018 ha provveduto ad liquidare e pagare a favore dei 
Comuni la quota del contributo concesso, ai sensi della L.R. n° 14/2006 art. 21, comma 2, 
lettera d), per il funzionamento delle Biblioteche comunali per l’anno 2017; 
 
Atteso  che si rende necessario trasferire al Comune di Norbello la somma complessiva di 
€ 775,00; 
 
Visto il capitolo 10510405-1 del Bilancio 2018; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 
- di accertare in entrata, ai sensi del D. Lgs 267/2000, al capitolo 2046 la somma di € 
775,00 per il funzionamento della Biblioteca comunale di Tadasuni per l’anno 2017; 
 
- di impegnare, liquidare e pagare a favore del Comune di Norbello, per l’acquisto di libri 
per la Biblioteca comunale, la somma complessiva di € 775,00 relativa al finanziamento 
annualità 2017; 
 
- di imputare la relativa spesa sul capitolo 10510405-1 del Bilancio 2018. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 27/04/2018  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  27/04/2018  

AL  12/05/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


